
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 전략산업과 ~ 전략산업과

부서: 전략산업과
정책: 지역경제 진흥 및 전략산업 육성
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전략산업과 27,188,611 14,782,959 12,405,652

국          1,779,552 1,779,552 0

광         10,108,600 4,091,000 6,017,600

기            747,000 0 747,000

도          4,365,253 1,018,353 3,346,900

시         10,188,206 7,894,054 2,294,152

지역경제 진흥 및 전략산업 육성 82,512 96,680 △14,168

지역경제 활성화 82,512 96,680 △14,168

지역경제 활성화 추진 82,512 96,680 △14,168

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

  ○1 일반수용비                     0              5,000          △5,000

    ▷지역경제 진흥시책 책자제작                     0              5,000          △5,000  경정 0원

202 여비 33,912 37,680 △3,768

01 국내여비 6,912 7,680 △768

  ○지역경제 진흥 및 전략 산업 육성 업무수행여
    비                 6,912              7,680            △768      경정 6,912,000원

03 국외업무여비 9,000 10,000 △1,000

  ○업무수행관련 해외여비                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

04 국제화여비 18,000 20,000 △2,000

  ○업무능력향상관련 해외여비
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

203 업무추진비 48,600 54,000 △5,400

03 시책추진업무추진비 48,600 54,000 △5,400

  ○시책추진업무추진비(경제문화국)
               48,600             54,000          △5,400      경정 48,600,000원

과학문화육성지원 98,050 86,700 11,350

과학문화 및 지식산업 육성 98,050 86,700 11,350

과학문화 창달 및 저변 확대 28,330 28,700 △370

201 일반운영비 3,330 3,700 △370

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

  ○1 일반수용비                 1,080              1,200            △120

    ▷세계과학도시연합(WTA)참가 등록비
                1,080              1,200            △120        경정 1,080,000원

02 공공운영비 2,250 2,500 △250

  ○1 공공요금 및 제세                 2,250              2,500            △250

    ▷세계과학도시연합(WTA) 연회비
                2,250              2,500            △250        경정 2,250,000원

지식산업 육성 19,720 8,000 11,720

201 일반운영비 19,720 8,000 11,720

01 사무관리비 19,720 8,000 11,720



부서: 전략산업과
정책: 과학문화육성지원
단위: 과학문화 및 지식산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지식재산권 관리출원 등록
               17,200              8,000            9,200

  ○지식재산위원회 회의참석 수당
                2,520                  0            2,520

      경정 17,200,000원

      70,000원*12인*3회

첨단산업 육성 지원 17,317,684 8,547,760 8,769,924

광          9,508,600 3,491,000 6,017,600

도          4,006,900 810,000 3,196,900

시          3,802,184 4,246,760 △444,576

의료기기산업 육성지원 17,317,684 8,547,760 8,769,924

광          9,508,600 3,491,000 6,017,600

도          4,006,900 810,000 3,196,900

시          3,802,184 4,246,760 △444,576

의료기기 우수성 홍보 및 판로 지원 55,184 55,760 △576

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

  ○의료기기산업육성 업무수행 여비
                5,184              5,760            △576      경정 5,184,000원

의료기기 등 기술인력 육성 지원 212,500 160,000 52,500

307 민간이전 200,000 160,000 40,000

02 민간경상보조 200,000 160,000 40,000

  ○기업 맞춤형 우수인력 확보 지원(부기경정)
                    0            160,000        △160,000

  ○의료기기 인적자원양성센터 사업지원
              200,000                  0          200,000

      경정 0원

      200,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 12,500 0 12,500

02 공기관등에대한대행사업비 12,500 0 12,500

  ○프라운호퍼 비파괴연구소 외자유치
               12,500                  0           12,500      12,500,000원*1식

전략산업전문기술인력 육성 98,400 80,000 18,400

도             36,900 30,000 6,900

시             61,500 50,000 11,500

307 민간이전 98,400 80,000 18,400

도             36,900 30,000 6,900

시             61,500 50,000 11,500

02 민간경상보조 98,400 80,000 18,400

  ○전략산업전문기술인력육성
               98,400             80,000           18,400      경정 98,400,000원

도             36,900 30,000 6,900

시             61,500 50,000 11,500

지역산업진흥사업 2단계(국가직접지원) 3,601,600 5,402,000 △1,800,400

광          2,508,600 3,491,000 △982,400

도            400,000 710,000 △310,000

시            693,000 1,201,000 △508,000

402 민간자본이전 3,601,600 5,402,000 △1,800,400

광          2,508,600 3,491,000 △982,400



부서: 전략산업과
정책: 첨단산업 육성 지원
단위: 의료기기산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            400,000 710,000 △310,000

시            693,000 1,201,000 △508,000

01 민간자본보조 3,601,600 5,402,000 △1,800,400

  ○지역전략산업육성사업 2단계
            3,601,600          5,402,000      △1,800,400      경정 3,601,600,000원

광          2,508,600 3,491,000 △982,400

도            400,000 710,000 △310,000

시            693,000 1,201,000 △508,000

원주 첨단의료기기 멀티컴플렉스 타워 건립 10,500,000 0 10,500,000

광          7,000,000 0 7,000,000

도          3,500,000 0 3,500,000

402 민간자본이전 10,500,000 0 10,500,000

광          7,000,000 0 7,000,000

도          3,500,000 0 3,500,000

01 민간자본보조 10,500,000 0 10,500,000

  ○원주 첨단의료기기 멀티콤플렉스센터 건립
           10,500,000                  0       10,500,000      10,500,000,000원*1식

광          7,000,000 0 7,000,000

도          3,500,000 0 3,500,000

지역 전통산업 전략적 육성 3,740,022 2,981,740 758,282

국            100,000 100,000 0

도             40,000 20,000 20,000

시          3,600,022 2,861,740 738,282

한지산업 육성 2,999,356 2,240,240 759,116

도             20,000 0 20,000

시          2,979,356 2,240,240 739,116

한지산업 육성 70,856 42,840 28,016

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○한지공원 준공식                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

  ○한지산업 육성업무수행 여비
                3,456              3,840            △384      경정 3,456,000원

206 재료비 5,400 6,000 △600

01 재료비 5,400 6,000 △600

  ○닥나무 묘목 구입                 5,400              6,000            △600  경정 5,400,000원

401 시설비및부대비 40,000 10,000 30,000

01 시설비 40,000 10,000 30,000

  ○한지공원 한지장식 및 가벽설치 공사
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

한지문화제 등 육성 지원 183,500 233,500 △50,000

307 민간이전 160,000 210,000 △50,000

04 민간행사보조 160,000 210,000 △50,000



부서: 전략산업과
정책: 지역 전통산업 전략적 육성
단위: 한지산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○한지문화제 지원                     0             50,000         △50,000  경정 0원

한지전용 임대공장 건립 2,675,000 1,963,900 711,100

401 시설비및부대비 2,675,000 1,963,900 711,100

01 시설비 2,648,000 1,948,000 700,000

  ○한지전용 임대공장 건립
            1,700,000          1,000,000          700,000      경정 1,700,000,000원

02 감리비 20,900 12,300 8,600

  ○한지전용 임대공장 건립                20,900             12,300            8,600  경정 20,900,000원

03 시설부대비 6,100 3,600 2,500

  ○한지전용 임대공장 건립                 6,100              3,600            2,500  경정 6,100,000원

한지문화제 지원 70,000 0 70,000

도             20,000 0 20,000

시             50,000 0 50,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도             20,000 0 20,000

시             50,000 0 50,000

04 민간행사보조 70,000 0 70,000

  ○한지문화제 지원                70,000                  0           70,000  70,000,000원*1식

도             20,000 0 20,000

시             50,000 0 50,000

옻산업 육성 740,666 741,500 △834

국            100,000 100,000 0

도             20,000 20,000 0

시            620,666 621,500 △834

옻산업 육성 520,506 521,340 △834

201 일반운영비 3,690 4,100 △410

01 사무관리비 990 1,100 △110

  ○1 일반수용비                   360                400             △40

    ▷옻칠공예품 감정료                   360                400             △40

  ○3 운영수당                   630                700             △70

    ▷옻.한지산업 육성지원운영 위원회 참석수당
                  630                700             △70

  경정 360,000원

        경정 630,000원

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

  ○3 시설장비유지비                 2,700              3,000            △300

    ▷옻산업보육센터,옻칠기 한지공예관 유지관
      리                 2,700              3,000            △300        경정 2,700,000원

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

  ○ 옻산업육성 업무수행여비                 3,456              3,840            △384  경정 3,456,000원

301 일반보상금 99,360 99,400 △40

10 행사실비보상금 360 400 △40



부서: 전략산업과
정책: 지역 전통산업 전략적 육성
단위: 옻산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○옻칠공예품 감정위원 여비보상
                  360                400             △40      경정 360,000원

서민 경제 및 물가 안정 관리 77,682 79,086 △1,404

소비자 보호 및 물가안정 77,682 79,086 △1,404

소비자 권익 보호 45,392 46,586 △1,194

101 인건비 6,000 0 6,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

  ○계량기 정기검사 인부임(기계공)
                2,236                  0            2,236

  ○계량기 정기검사 인부임(보조인부)
                3,764                  0            3,764

      82,800원*1인*27일

      69,700원*2인*27일

201 일반운영비 3,780 10,206 △6,426

01 사무관리비 3,780 4,200 △420

  ○3 운영수당                 3,780              4,200            △420

    ▷ 소비자 정책심의위원회 참석수당
                3,780              4,200            △420        경정 3,780,000원

02 공공운영비 0 6,006 △6,006

  ○1 공공요금 및 제세                     0              6,006          △6,006

    ▷ 계량기 정기검사 대행료                     0              6,006          △6,006  경정 0원

202 여비 6,912 7,680 △768

01 국내여비 6,912 7,680 △768

  ○유통소비 업무수행여비                 6,912              7,680            △768  경정 6,912,000원

물가안정 32,290 32,500 △210

301 일반보상금 22,290 22,500 △210

10 행사실비보상금 1,890 2,100 △210

  ○물가모니터요원 연수 여비 보상
                1,440              1,600            △160

  ○어린이 벼룩시장 행사                   450                500             △50

      경정 1,440,000원

  경정 450,000원

전통시장 육성 지원 1,139,008 1,136,848 2,160

광            600,000 600,000 0

도            108,200 108,200 0

시            430,808 428,648 2,160

전통시장 경영 및 시설 현대화 1,108,560 1,106,400 2,160

광            600,000 600,000 0

도            108,200 108,200 0

시            400,360 398,200 2,160

전통시장 시설현대화 사업(보조) 966,160 964,000 2,160

광            600,000 600,000 0

도             60,000 60,000 0

시            306,160 304,000 2,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

광            180,000 0 180,000

도             18,000 0 18,000



부서: 전략산업과
정책: 전통시장 육성 지원
단위: 전통시장 경영 및 시설 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            104,160 0 104,160

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○노후 전기 소방시설 개보수(중앙시장)(과목경
    정)               300,000                  0          300,000      300,000,000원*1식

광            180,000 0 180,000

도             18,000 0 18,000

시            102,000 0 102,000

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○노후 전기 소방시설 개보수(중앙시장)
                2,160                  0            2,160      300,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 664,000 964,000 △300,000

광            420,000 600,000 △180,000

도             42,000 60,000 △18,000

시            202,000 304,000 △102,000

01 민간자본보조 664,000 964,000 △300,000

  ○고객쉼터조성 도서관 운영(자유시장)
              260,000            250,600            9,400      경정 260,000,000원

광            156,000 156,000 0

도             15,600 15,600 0

시             88,400 79,000 9,400

  ○개보수 및 통로 포장공사(자유시장)
                    0            713,400        △713,400      경정 0원

광                  0 444,000 △444,000

도                  0 44,400 △44,400

시                  0 225,000 △225,000

  ○시설 개보수 공사(자유시장)(부기경정)
              404,000                  0          404,000      404,000,000원*1식

광            264,000 0 264,000

도             26,400 0 26,400

시            113,600 0 113,600

고용촉진 및 안정 4,484,317 1,759,705 2,724,612

국          1,679,552 1,679,552 0

기            747,000 0 747,000

도            210,153 80,153 130,000

시          1,847,612 0 1,847,612

희망근로 프로젝트 2,080,317 1,759,705 320,612

국          1,679,552 1,679,552 0

도             80,153 80,153 0

시            320,612 0 320,612

희망근로 프로젝트 2,080,317 1,759,705 320,612

국          1,679,552 1,679,552 0

도             80,153 80,153 0

시            320,612 0 320,612

206 재료비 837,117 516,505 320,612

국            492,979 492,979 0

도             23,526 23,526 0

시            320,612 0 320,612

01 재료비 837,117 516,505 320,612



부서: 전략산업과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 희망근로 프로젝트 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○희망근로 프로젝트 추진               837,117            516,505          320,612  경정 837,117,000원

국            492,979 492,979 0

도             23,526 23,526 0

시            320,612 0 320,612

일자리 창출 2,404,000 0 2,404,000

기            747,000 0 747,000

도            130,000 0 130,000

시          1,527,000 0 1,527,000

일자리 창출 2,404,000 0 2,404,000

기            747,000 0 747,000

도            130,000 0 130,000

시          1,527,000 0 1,527,000

101 인건비 1,377,000 0 1,377,000

기            747,000 0 747,000

도            130,000 0 130,000

시            500,000 0 500,000

04 기간제근로자등보수 1,377,000 0 1,377,000

  ○일자리창출사업 추진             1,377,000                  0        1,377,000  1,377,000,000원*1식

기            747,000 0 747,000

도            130,000 0 130,000

시            500,000 0 500,000

201 일반운영비 53,800 0 53,800

01 사무관리비 53,800 0 53,800

  ○1 일반수용비                53,800                  0           53,800

    ▷일자리창출사업 추진                53,800                  0           53,800  53,800,000원*1식

202 여비 20,000 0 20,000

01 국내여비 20,000 0 20,000

  ○일자리창출사업 추진                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

206 재료비 950,000 0 950,000

01 재료비 950,000 0 950,000

  ○일자리창출사업 추진               950,000                  0          950,000  950,000,000원*1식

303 포상금 3,200 0 3,200

01 포상금 3,200 0 3,200

  ○일자리 창출 우수부서 포상                 3,200                  0            3,200

    ▷최우수                 1,500                  0            1,500

    ▷우수                 1,000                  0            1,000

    ▷장려                   700                  0              700

  1,500,000원*1식

  1,000,000원*1식

  700,000원*1식

재무활동(전략산업과) 158,885 0 158,885

보전지출 158,885 0 158,885

보조금반환 158,885 0 158,885

802 반환금기타 158,885 0 158,885

01 국고보조금반환금 128,479 0 128,479



부서: 전략산업과
정책: 재무활동(전략산업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○희망근로프로젝트 국비보조금 반환금
              128,479                  0          128,479      128,478,980원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,406 0 30,406

  ○2009 한지문화제 도비보조금 반환금
                8,571                  0            8,571

  ○희망근로프로젝트 도비보조금 반환금
               11,935                  0           11,935

  ○전략산업전문기술인력육성사업 도비보조금 반
    환금                 9,900                  0            9,900

      8,571,000원*1식

      11,934,500원*1식

      9,900,000원*1식

행정운영경비(전략산업과) 90,451 94,440 △3,989

인력운영비 51,912 52,242 △330

인력운영비 51,912 52,242 △330

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○기관운영업무추진비(경제문화국)
                2,970              3,300            △330      경정 2,970,000원

기본경비 38,539 42,198 △3,659

기본경비 38,539 42,198 △3,659

201 일반운영비 22,571 25,078 △2,507

01 사무관리비 18,836 20,928 △2,092

  ○1 일반수용비                15,660             17,400          △1,740

    ▷부서운영 업무수용비                12,960             14,400          △1,440

    ▷복사기,프린터기(토너,드럼)
                2,700              3,000            △300

  ○5 급량비                 3,176              3,528            △352

    ▷야간,휴일근무                 3,176              3,528            △352

  경정 12,960,000원

        경정 2,700,000원

  경정 3,176,000원

02 공공운영비 3,735 4,150 △415

  ○1 공공요금 및 세제                 3,735              4,150            △415

    ▷우편요금                 2,835              3,150            △315

    ▷시설장비유지비                   900              1,000            △100

  경정 2,835,000원

  경정 900,000원

202 여비 10,368 11,520 △1,152

01 국내여비 10,368 11,520 △1,152

  ○기본업무수행 여비                10,368             11,520          △1,152  경정 10,368,000원


